
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И  

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egpv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

13.10.2023 г.                              № 117-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении регионального отборочного этапа 

Всероссийской культурно-просветительской  

акции для одаренных детей «Всероссийский 

фестиваль юных художников «Уникум» 

 

  

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 

11.10.2012 № ПР-2705 Минкультуры России проводить ежегодную культурно-

просветительскую акцию для одаренных детей – Всероссийский фестиваль 

юных художников «Уникум», на основании поручения Министерства 

культуры Свердловской области и в соответствии с положением о 

Всероссийской культурно-просветительской акции для одаренных детей 

«Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум», утвержденным Н.А. 

Преподобной  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести региональный отборочный этап Всероссийской культурно-

просветительской акции для одаренных детей «Всероссийский фестиваль 

юных художников «Уникум».  Место проведения: г. Екатеринбург, ГАУК СО 

РРЦ, ул. 8 Марта, 24.  

2. Утвердить состав организационного комитета регионального 

отборочного этапа Всероссийской культурно-просветительской акции для 

одаренных детей «Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум» 

согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав экспертов регионального отборочного этапа 

Всероссийской культурно-просветительской акции для одаренных детей 

«Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум» согласно 

приложению №2. 



4. Утвердить регламент проведения регионального отборочного этапа 

Всероссийской культурно-просветительской акции для одаренных детей 

«Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум» согласно 

приложению №3. 

5. Ответственность за организацию и проведение регионального 

отборочного этапа Всероссийской культурно-просветительской акции для 

одаренных детей «Всероссийский фестиваль юных художников «Уникум» 

возложить на Волкову Анну Максимовну, ведущего специалиста ГАУК СО 

РРЦ. 

 

 

 

 

Директор                          Н.В. Клещева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Волкова А. М.,   

тел: +7(343) 372-79-35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу от 13.10.2023 г. № 117-О 

 

 

Состав оргкомитета 

регионального отборочного этапа Всероссийской культурно-

просветительской акции для одаренных детей «Всероссийский фестиваль 

юных художников «Уникум» 
 

Председатель оргкомитета: 

 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр 

в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

 

Глазкова Ирина Валерьевна – заместитель директора по основной 

деятельности государственного автономного учреждения культуры 

Свердловской области «Региональный ресурсный центр в сфере культуры и 

художественного образования»; 

 

Кузьмина Елена Олеговна – ведущий специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования»; 

 

Волкова Анна Максимовна – ведущий специалист государственного 

автономного учреждения культуры Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования».  



Приложение №2 

к приказу от 13.10.2023 г. № 117-О 

 

 

Состав жюри 

 

регионального отборочного этапа Всероссийской культурно-

просветительской акции для одаренных детей «Всероссийский фестиваль 

юных художников «Уникум» 

 

 

Председатель жюри: 

 

Вера Вадимовна Лазаренко – директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Детская художественная школа" 

Новоуральского городского округа (МБУ ДО "ДХШ" НГО), председатель 

совета директоров ДХШ и художественных отделений ДШИ Свердловской 

области, искусствовед, историк, член Свердловского регионального отделения 

Международного Союза педагогов-художников;  

 

Члены жюри: 

 

Моргунов Николай Александрович – преподаватель рисунка и композиции ГА 

ПОУ КСО «СХУ им. И.Д. Шадра»; 

 

Фатхисламов Руслан Магданович – преподаватель спецдисицплин ГА ПОУ 

КСО «СХУ им. И.Д. Шадра».  

 

 

 

 
 

 

 

  



Приложение №3 

к приказу от 13.10.2023 г. № 117-О 

 

 

РЕГЛАМЕНТ 

регионального отборочного этапа Всероссийской культурно-

просветительской акции для одаренных детей «Всероссийский фестиваль 

юных художников «Уникум» 

 

 

№ Время Наименование мероприятия 

1  До 

12.10.2023 

Прием заявок в электронном виде, путем 

заполнения специальной электронной формы, 

опубликованной на сайте rrc-ural.ru в разделе 

«Конкурсы» 

2  13.10.2023 

– 

16.10.2023 

 

 

Работа экспертов 

3 19.10.2022 Отправка документов и работ в Оргкомитет 

фестиваля 

 

mailto:tv@rrc-ural.ru

